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Punkt 1: "Newcastles of the World" - ungekonference i Shinshiro, Japan.

Sagsfremstilling
1.      "Newcastles of the World" - ungekonference i Shinshiro, Japan.
 

Sagsnr. 450-2014-13365 Initialer SAH Åbent

 
Sagsfremstilling
På NotW-konferencen i Canada  i 2016 inviterede Shinshiros borgmester til en ungekonference, der skulle afholdes før
den ordinære konference i Shinshiro i 2018.
 
Shinshiro satte datoen for ungekonferencen til 8.-13. december 2017. Shinshiro betalte flybillet, hotelophold og måltider.
 
Nyborg Kommune så invitationen som en meget flot gestus, og da Nyborg Gymnasium havde udtrykt interesse for at
være en aktiv medspiller i NotW-samarbejdet, var det derfor oplagt at sende nogle af deres elever af sted til
ungekonferencen i Shinshiro. De tre udvalgte elever var Signe Bækkelund, Signe Bjerg og Samuel Ting Graf. Signe
Bækkelund og Samuel går i 2g på Nyborg Gymnasium. Signe Bjerg går på den internationale linje på Nyborg
Gymnasium, IB. Med på turen var også Tia Bjørnholt Christiansen, Pædagogisk Faglig Koordinator på Nyborg
Gymnasium.
 
Alle fire fra Nyborg Gymnasium deltager på mødet, hvor de holder et oplæg om deres tur til Shinshiro.
 
Turistchef Sanne Andresen deltager under behandling af dagsordenpunktet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager oplægget til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalget tager oplægget til efterretning.
Gymnasiet oplyste, at de afholder en innovationsdag 4. april 2018, hvor fire gymnasieklasser skal arbejde videre med
udviklingen af App´en som de unge på konferencen blev enige om, at arbejde videre med.
Udvalget ønsker et oplæg til strategi og organisering på det fremtidige arbejde med NOTW i Nyborg Kommune.



Punkt 2: Status på fundraising januar 2018

Sagsfremstilling
2.      Status på fundraising januar 2018
 

Sagsnr. 450-2016-221 Initialer KEV Åbent

 
Sagsfremstilling
Syvende status på fundraising dækker perioden 1. oktober 2017 – 30. januar 2018 og omfatter de aktiviteter, hvor
fundraiseren har været involveret.
 
Status på igangværende aktiviteter
Afsendte ansøgninger, hvor Nyborg Kommune er partner:
Den 15. september 2017 afleverede fundraiseren ansøgning med tilhørende tegninger til Lokale- og Anlægsfonden til fuld
vurdering med henblik på at søge støtte til realiseringen af Multibassin, Multihus og depotbygning i Nyborg Marina.
Ansøgningen har været behandlet i udkast som lukket punkt i Teknik- og Miljøudvalget 4. september og i Kultur- og
Fritidsudvalget 5. september. Lokale og Anlægsfonden bevilgede i november 2017 kr. 9,2 mio. til projektet. Der arbejdes
fortsat på at søge fonde til at understøtte projektet.
 
For at understøtte Nyborg Kommunes fokus på cirkulær økonomi valgte erhvervschefen og fundraiseren at ansøge om
erhvervschefens deltagelse i EU kommissionens kursustilbud om ”Boosting the cicular economy amongst SMEs in
Europe”. Erhvervschefen er udvalgt til at deltage og udarbejder selv sagsfremstilling vedr. eventuel økonomi.
 
Nyborg Kommune har udarbejdet en helhedsplan for Ørbæk med forskellige delelementer. For at fremme realiseringen af
Almas Have og Almas Hus bistod fundraiseren med ansøgninger til Landdistriktspuljen- forsøgsprojekter i landdistrikter
samt Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens pulje til landsbypartnerskaber om støtte til udvikling og etablering af Almas Have
samt plan for renovering og anvendelse af Almas Hus. Desværre fik begge projekter afslag.
 
Projektudvikling (tiltag, der kan munde ud i ansøgninger):
Udvikling af Ørbæk på baggrund af helhedsplanen er fortsat i gang via Teknik- og Miljøafdelingen. Fundraiseren er
fortsat tilknyttet med henblik på at finde støttemuligheder til forskellige delelementer. 
 
I øjeblikket undersøger fundraiseren muligheden for at søge støtte til et projekt med nogle af de europæiske Newcastle
byer via Cosme programmet. Programmet støtter med 75 % mens projektpartnerne selv skal finansiere 25%. De endelige
vilkår for at søge støtten er ikke offentliggjort endnu, men projektskitse og økonomi kan fremlægges senere i 2018.
Sammen med turistchefen er fundraiseren i gang med at undersøge interessen for et muligt projektsamarbejde om en
temarute hos de øvrige Newcastle byer.
 
Erhvervschefen har bedt om at få undersøgt muligheden for støtte til Praktikpladsen, som åbnede i efteråret på Jobcentret.
Fundraiseren er i dialog med Jobcentret herom med henblik på at finde støttemuligheder.
 
Vejdirektoratet udmeldte i efteråret 2017 en cykelpulje, som Nyborg Kommune gerne ville have ansøgt. I sidste øjeblik
valgte Teknik- og Miljøafdelingen dog ikke at ansøge puljen. Samme pulje vil med meget stor sandsynlighed blive
offentliggjort til efteråret 2018. Her er aftalen, at Nyborg Kommune vil ansøge. Fundraiseren bistår hermed.
 
EU lancerer i starten af 2018 et call: WIFI4EU, som Nyborg Kommune kan have interesse i at søge for at understøtte
citywifi projektet. Fundraiseren orienterer, når der er nyt.
 
Udvalget for grøn omstilling ønsker større fokus på bæredygtighed i kommunalt byggeri. Derfor har de bedt fundraiseren
om at undersøge muligheder for støtte til konsulentordning eller lignende. 
 
Formidling om fundingmuligheder internt i Nyborg Kommune
Igennem hele perioden har der løbende været formidlet information om relevante støttemuligheder til forskellige
afdelinger i Nyborg Kommune. Der har desuden været dialog og møder med Bastionen, Vestervold og Teknik- og
Miljøafdelingen om mulighed for støtte til konkrete tiltag.
 
Formidling om fundingmuligheder for virksomheder/eksterne aktører



I perioden har der været kontakt til tre iværksættere med forskellige idéer.
 
Øvrige aktiviteter
Løbende dialog med erhvervschefen og turistchefen om muligheder for støtte til erhvervs- og turismeudvikling. Sparring
om deltagelse i projekttiltag med borgerservicechefen.
 
Løbende dialog med Det syddanske Bruxelleskontor om funding og andre muligheder for udvikling og støtte via EU-
systemet, herunder vurdering af partnersøgninger. Deltagelse i NIMS- og InnoS netværkene under Det syddanske
Bruxelleskontor.
 
De fynske kommuner har i 2017 dannet et fælles, fynsk fundraisingnetværk, som mødes tre gange årligt. I netværket
deltager Langeland, (Svendborg), Assens, Middelfart, Nordfyn, Kerteminde, Faaborg-Midtfyn Kommune og Nyborg.
Næste møde afholdes i Nyborg.
 
Fremtidig afrapportering til Erhvervs- og Udviklingsudvalget
I den politiske aftale om budget 2015 – 2018 blev der afsat 500.000 kr. til ansættelse af fundraiser i et 2-årigt projekt.
Udvalget besluttede, at de i projekt perioden fik en status 3 gange årligt.
Fundraiseren er nu fastansat jf. den politiske aftale om budget 2018 – 2021. Forslaget er derfor, at der fremover
afrapporteres til udvalget en gang årligt. Næste gang i januar 2019. Fundraiseren fortsætter den løbende, månedlige dialog
om aktiviteter og status med borgerservicechefen.
 
Andre aktiviteter på vej
InnoS netværket mødes to gange årligt et sted i Syddanmark. Deltagelse i netværket er gratis, men transport til/fra møder
må påregnes. Næste møde er planlagt til at foregå i Bruxelles. Dels for at vise netværkets medlemmer EU systemet, dels
for at invitere oplægsholdere med base i Bruxelles. Fundraiser og erhvervschefen deltager ikke i mødet. De var begge på
studietur i Bruxelles sammen med udvalget i 2015.
 
Fundraiser Karen E. Vestergaard deltager under behandling af dagsordenpunktet.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Medfinansiering til projekter, som fundraiseren skal søge eksterne midler til, fremlægges og behandles som særskilte
sager i de respektive udvalg.
 
Indstilling
Det indstilles,
· at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
· at fundraiseren fremover afrapporterer en gang årligt til Erhvervs- og Udviklingsudvalget og næste afrapportering
fremlægges i januar 2019.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 3: Newcastles of the World konference Shinshiro 3.-9. oktober 2018

Sagsfremstilling
3.      Newcastles of the World konference Shinshiro 3.-9. oktober 2018
 

Sagsnr. 450-2018-1983 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
På Erhvervs- og udviklingsudvalgsmøde 22. januar 2018 blev udvalget orienteret om netværkskonferencerne i Newcastles
of the World samarbejdet og besluttede at genoptage sagen.
 
Hvert andet år afholdes en netværkskonference for alle medlemmer i New Castles of the World-netværket. Den første
konference blev afholdt i 1998. Nyborg Kommune deltog første gang i 2014, hvor konferencen blev afholdt i Nové Hrady
i Tjekkiet. Malene Refshauge Beck og Janus Møller Jensen fra Østfyns Museer deltog. Formålet var at undersøge, hvad
dette netværk af byer fra hele verden gik ud, og hvilket potentiale, der var for Nyborg Kommune i at gå ind i
sammenslutningen. Resultatet var meget positivt og det blev anbefalet, at Nyborg Kommune burde gå tættere ind i
samarbejde.
 
I 2016 blev konferencen afholdt i Newcastle, Ontario i Canada, hvor også Nyborg var repræsenteret. Erhvervs- og
Udviklingsudvalgets formand og næstformand, turistchef, museumsinspektør og borgerservicechef/daglig leder af
Bureauet Nyborg deltog i Netværket Newcastle, Ontario (Canada) 19.-23. september 2016. Formålet med turen var at
udvikle samarbejdet i Newcastles of the World (NotW) frem mod en mere fast struktur og platform i markedsførings- og
samarbejdsøjemed.
 
Konferencen afholdes næste gang 3.- 9. oktober 2018 i Shinshiro, Japan. Hovedtemaet for konferencen er ”Tourism in the
modern era”. Det foreslås, at Erhvervs- og Udviklingsudvalgets formand og næstformand, turistchef, museumsinspektør,
borgerservicechef/daglig leder af Bureauet Nyborg og sekretær Lene Dahlstrøm deltager i netværkskonferencen 2018.
 
Neuchâtel afholder konferencen i 2020 og der blev ved konferencen i Newcastle, Ontario i Canada åbnet op for
muligheden for, at Nyborg Kommune kan være vært for konferencen i 2022.
Økonomiske konsekvenser
På Erhvervs- og Udviklingsudvalgsmødet 1. november 2016 blev det besluttet at afsætte et rammebeløb på 215.000 kr.
fordelt med 95.000 kr. i 2017 og 120.000 kr. i 2018. Herudover er der afsat 15.000 kr. årligt til kontingent. Der er brugt
27.095 kr. i budget 2017.
 
På møde 22. januar 2018 besluttede udvalget at øremærke og overføre restbeløbet på 82.905 kr. fra budget 2017 til budget
2018.
Der er således i alt et rammebeløb 202.905 kr. og 15.000 til kontingent i 2018.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender de 6 personers deltagelse i netværkskonferencen i Shinshiro, Japan 2018.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt



Punkt 4: Status på bevillinger fra Erhvervs- og Udviklingsudvalgets puljer
efter møde 22. januar 2018

Sagsfremstilling
4.      Status på bevillinger fra Erhvervs- og Udviklingsudvalgets puljer efter møde 22.
januar 2018
 

Sagsnr. 450-2018-1212 Initialer JWS Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er udarbejdet en oversigt over bevillinger fra Erhvervs- og Udviklingsudvalgets Branding- og aktivitetspulje samt
pulje til Slotsprojektet efter udvalgets møde 22. januar 2018.
 
Oversigten er vedlagt som bilag.
 
På Branding- og aktivitetspuljen er der i alt disponeret 345.000 kr. På Byrådsmøde 30. januar 2018 blev det vedtaget at
overføre 185.500 kr. fra Projekt 48 timer til puljen. Herudover søges 163.000 kr. overført som øremærket bevilling fra
2017 til 2018. Således er der 780.000 kr. til rest, som ikke er disponeret.
 
På puljen til Slotsprojektet er der i alt disponeret 40.000 kr., således at der er 357.000 kr. til rest, som ikke er disponeret.
Diverse afledte udgifter ved Slotsprojektet skal dog også finansieres af dette budgetbeløb.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
Bilag
450-2018-
13677

Overblik over bevillinger fra Branding- og aktivitetspulje og pulje til
Slotsprojektet 2018 efter møde i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 22-01-
2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag



Overblik over bevillinger fra Branding- og aktivitetspulje og pulje til Slotsprojektet 2018 efter møde i Erhvervs- og
Udviklingsudvalget 22-01-2018



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til frikøb af museumsinspektør i forbindelse
med Verdensarv-tentativliste

Sagsfremstilling
5.      Ansøgning om tilskud til frikøb af museumsinspektør i forbindelse med Verdensarv-
tentativliste
 

Sagsnr. 450-2018-2754 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Kulturministeriet har åbnet for forslag til UNESCOs Verdensarvsliste, den såkaldte tentativliste. Forslag skal sendes til
Slots- og Kulturstyrelsen senest den 16. marts 2018.
Med Danmarks ratificering af verdensarvskonventionen i 1979 fulgte også en opfordring til, at undersøge om vi har
steder, kultur- og/eller naturarv, som vi anser for at have enestående universel betydning, og derfor egnede til optagelse på
verdensarvslisten.
 
Disse steder registreres på den såkaldte tentativliste. En optagelse på verdensarvslisten forudsætter, at stedet er på
tentativlisten, som senest blev revideret i 2010.
Ved revisionen af listen er det målet, at optage steder, der tilfører reel værdi til den eksisterende verdensarvsliste.
 
Proces for tentativlisten
Fra de enkelte forslag er kommet på tentativlisten til en eventuel indskrivning på verdensarvslisten ligger et omfattende
arbejde med at beskrive stederne og begrunde, hvorfor og hvordan de udvalgte forslag opfylder kriterierne, og hvordan vi
vil beskytte dem, så de kan opleves af kommende generationer.
 
En verdensarvsnominering er ikke en enkel sag. Der stilles derfor også høje krav til forskning, beskyttelse, forvaltning og
formidling. Det er en forudsætning, at der er såvel kommunal som stærk opbakning på stedet til en nominering.
Derudover er selve udarbejdelsen af en nominering meget ressourcekrævende. De emner, der stilles forslag om, må derfor
kunne leve op til alle disse krav, hvis projektet skal lykkes.
 
I Nyborg har vi længe set frem til og forberedt os på denne mulighed, og selve ansøgningsarbejdet er ret omfattende, da
det faktisk er et ”resume” af den egentlige og forhåbentlig kommende meget store verdensarvsansøgning, der bliver bedt
om, inklusive en organisations og finansieringsplan.
 
På et møde mellem Nyborg Kommune og Østfyns Museer blev det derfor vedtaget straks at sætte arbejdet i gang med at
tilvejebringe en fælles ansøgning.
 
Mette Ladegaard Thøgersen, museumsinspektør og afdelingsleder for Johannes Larsen Museet er den person på Østfyns
Museer, som har det mest indgående kendskab til verdensarv-systemet og er derfor nu indkvarteret på Politigården for en
tre måneders periode, medens en afløser er sat ind på Johannes Larsen Museet.
I den forbindelse søger Østfyns Museer hermed om 90.000 kr. til delvis dækning af tre måneders-frikøb af
museumsinspektøren.
Økonomiske konsekvenser
Der søges om 90.000 kr. til delvis dækning af frikøb af museumsinspektøren.
 
Beløbet foreslås finansieret af Slotspuljen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget bevilger 90.000 kr. til delvis frikøb af museumsinspektøren.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 6: Gang i Danmark tilbyder at sætte gang i Østfyn

Sagsfremstilling
6.      Gang i Danmark tilbyder at sætte gang i Østfyn
 

Sagsnr. 450-2017-5037 Initialer LHK Åbent

 
Sagsfremstilling
Bureauet Nyborg har fået en henvendelse fra Gang i Danmark som er et landsdækkende underholdningskoncept, der
tilbyder arrangementer til landets Handelsstandsforeninger, kommuner og forretningsdrivende.
 
Gang i Danmark har i lighed med 2017 igen tilbudt Nyborg Kommune konceptet en gang om måneden i perioden 14.
april – 15. september 2018. Hvert arrangement varer en halv time fra kl. 13.30. Se datoer og kunstnere i vedlagte bilag.
 
I lighed med 2017 foreslås det, at Gang i Danmark foregår uden for Nyborg by og at Udvikling Ullerslev, Ørbæk
Borgerforening og Landdistriktsrådene inviteres til møde med det formål igen at fordele arrangementerne mellem sig.
 
Økonomiske konsekvenser
Prisen er normalt 52.000 kr. Nyborg Kommune har fået et specialtilbud, så prisen bliver 42.000 kr.
Der er ingen følgeomkostninger idet markedsføring vil foregå på de sociale medier og gennem de foreninger eller
forretninger der tager imod tilbuddet.
 
Beløbet forslås finansieret af Aktivitetspuljen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender tilbuddet, og at arrangementerne fordeles mellem byerne udenfor Nyborg by.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2018-8343 Gang i danmark 2018 Nyborg lørdag-02
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Gang i danmark 2018 Nyborg lørdag-02



Punkt 7: Kongens Høstmarked 2018

Sagsfremstilling
7.      Kongens Høstmarked 2018
 

Sagsnr. 450-2018-421 Initialer SAH Åbent

 
Sagsfremstilling
I årene 2013-2015 har der været afholdt Høstmarked.
 
Erhvervs- og Udviklingsudvalget bevilgede 6. december 2016 150.000 kr. til at genoplive Kongens Høstmarked i 2017.
 
Tanken med at genoplive Kongens Høstmarked var ikke at lave et middelalderligt høstmarked, et mini-Danehof, men et
moderne høstmarked med nye tiltag, der udspringer af og udnytter Nyborg Kommunes historiske DNA, og således
fornyer og revitaliserer fortællingen om, hvordan de lokale bønder og producenter i middelalderen leverede fødevarer til
kongens hof, når det samledes i Nyborg.
 
Det blev et succesfuldt moderne Kongens Høstmarked der blev afholdt den anden weekend i september i forbindelse med
Østfyns Museers afholdelse af Nyborg Kampdage.
Det estimeres, at der var mellem 4.000-5.000  besøgende weekenden over. Der var booket 22 af de rød/hvid-stribede
boder og langt størstedelen af bodholderne var lokale producenter.
 
Til trods for massivt regn på den første dag, meldte størstedelen af bodholdere om et godt salg lørdag. Søndagssalget var
ekstra godt og flere ytrede sig om, den gode stemning, de fine aktiviteter, der i høj grad var med til at trække de mange
besøgende til. Flere  af bodholderne tilkendegav også , at de ville deltage i 2018 såfremt, der igen blev afholdt marked.
 
De mange nye tiltag nød også god opmærksomhed. Grisevæddeløbet var velbesøgt. Korncontaineren til at lege i var en
stor succes blandt børnene. Ligesom der var stor søgning blandt børnene til ponyturene . Besøget af Micky Cheng var
også særdeles vellykket, og der var konstant fyldt af børn, der pyntede cupcakes med Micky.
Hundelydighedstræningen var også velbesøgt,  og folk kunne selv deltage med deres hunde. Claus Holm-arrangement,
hvor han skulle lave mad med 5 politikere blev et stort tilløbsstykke. Efterfølgende blev gæster budt på både smagsprøver
af politiker-retterne og budt i køkkenet og lave mad med Holm. Det var pænt besøgt hele dagen.
Musikken i teltet var fint, men der var ikke så mange besøgende i teltet som forventet.
 
Det vurderes, at Kongens Høstmarked 2017 var en succes og at der er genetableret et godt fundament for at gentage denne
event i 2018.
Bureauet Nyborg foreslår derfor, at udvalget afsætter midler til at fortsætte udviklingsarbejdet med og afholdelse af
Kongens Høstmarked 8.-9. september 2018.
 
Kongens Høstmarked 2018 vil i høj grad blive baseret på de erfaringer, der blev gjort i 2017. Derfor vil der stadig være
fokus på at lave nogle småevents i eventen, der kan agere som trækplastre for markedet, og aktiviteter for børn og voksne
og der vil pågå et fokuseret arbejde på at få flere bodholdere til at deltage, herunder at få så mange af medlemmerne fra
Kongens Fadebur til at deltage i eventen.
 
Der arbejdes på et bredt paraplysamarbejde på tværs af byens kulturinstitutioner og Bureauet Nyborg. Et sådan
samarbejde kan i høj grad påvirke og understøtte et kommende Kongens Høstmarked positivt, hvad angår valg af
aktiviteter, småevents og udvalget af bodholdere.
Økonomiske konsekvenser
Samlet pris for afholdelse af Kongens Høstmarked i 2018 vil være 150.000 kr.
 
ADP har tilkendegivet at være sponsor på Kongens Høstmarked med 40.000 kr.
 
Beløbet foreslås finansieret via aktivitetspuljen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at der afholdes Kongens Høstmarked 2018 og at udvalget bevilliger 150.000 kr. til
eventen. 



 
Sagen afgøres i
Erhvervs-og Udviklingsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.
 



Punkt 8: Ansøgning om økonomisk støtte til optagelse af kortfilm i Ørbæk

Sagsfremstilling
8.      Ansøgning om økonomisk støtte til optagelse af kortfilm i Ørbæk
 

Sagsnr. 450-2018-877 Initialer LHK Åbent

 
Sagsfremstilling
Producer David Charleman ansøger på vegne af filmholdet bag filmen ”Udstoppet” Nyborg Kommune om økonomisk
støtte til produktionsdesign af en 12 minutter lang horror film, som blev optaget på Lykkesholm Slot i Ørbæk i perioden
19. - 21. januar 2018.
 
Et kort resume: En mands date komplicere, da det viser sig, at pigens hus er fyldt med udstoppede familiemedlemmer.
 
Filmholdet består af unge filmskabere primært fra København, hvor en del af dem har deltaget i Odense filmværksteds
dansk/kinesisk talent camp.
Skuespillerne i filmen er Emilie Claudius og Tue Heiberg og Emilie er nomineret hos Bodil og Robert for bedste
supportskuespillerinde. 
 
Filmholdet søger Nyborg Kommune om 5.000 kr. til produktionsdesign, som er en stor del af selve filmen.
Produktionsdesign, rekvisitter etc. giver en troværdighed, så det kommer til at ligne virkeligheden. Støtten vil gå til at lave
location, rekvisitter, make-up til skuespiller og til at udsmykke de udstoppede, så de kommer til ligne de er "udstoppet". 
 
Filmholdet har oplyst, at de herudover modtager støtte fra Filmværkstedet København og Blockbuster.
 
Filmbeskrivelse og ansøgning er vedlagt bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Filmholdet søger om 5.000 kr. i støtte til produktionsdesign.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter ansøgningen.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
Bilag
450-2018-17204 Ansøgning om økonomisk støtte til en kortfilm

450-2018-8607 Udstoppelse-8.-Draft. Filmbeskrivelse
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen



 
Ansøgningen om økonomisk støtte blev ikke godkendt.

Bilag

Ansøgning om økonomisk støtte til en kortfilm

Udstoppelse-8.-Draft. Filmbeskrivelse



Punkt 9: Tilbud om filmpakke vedrørende branding

Sagsfremstilling
9.      Tilbud om filmpakke vedrørende branding
 

Sagsnr. 450-2017-20825 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Erhvervs- og Udviklingsudvalget blev på møde 22. januar 2018 præsenteret for et tilbud fra Instafilm på en række af
brandingfilm, der viser lokal stolthed og de ting Nyborg Kommune har at byde på.
 
Erhvervs- og Udviklingsudvalget besluttede, at der skulle indhentes tilbud fra flere leverandører bl.a. 18Frames.
 
18Frames er en uafhængig filmuddannelse med 21 medlemmer pr. årgang fordelt på syv faglinjer. Hvoraf nogle har
lokaler på Bastionen.
 
18frames har via Bastionen bl.a. fået til opgave at lave nogle små visuelle postkort på 10-30 sekunder varighed i Nyborg
Kommune mod, at de låner lokalerne på Bastionen.
De visuelle postkort vil indeholde stemningsbilleder fra forskellige aktiviteter i kommunen.
 
Bastionen har oplyst, at 18Frames ikke kan bestilles til at lave et kommercielt produkt. Ej heller kan udvalget stille krav
til indholdet, da18Frames har fuldstændig kunstnerisk frihed og ejer slutproduktet.
 
Administrationen foreslår, at eventuelt køb af brandingfilm afventer slutresultatet fra 18Frames.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget afventer slutresultatet fra 18Frames.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
 
Bilag
450-2017-204189 Samarbejdsaftale Nyborg Instafilm Branding film
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Bilag

Samarbejdsaftale Nyborg Instafilm Branding film



Punkt 10: KODA-afgift i forbindelse med afholdelse af events

Sagsfremstilling
10.    KODA-afgift i forbindelse med afholdelse af events
 

Sagsnr. 450-2018-1497 Initialer SAH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der afholdes hvert år en række events i Nyborg Kommune, hvor der i en eller anden form indgår musik.
 
Bureauet Nyborg har været kontakt med KODA, som har oplyst at der kan indgås en samlet årsaftale vedr. betaling af
KODA-afgift, for de events Erhvervs- og Udviklingsudvalget afholder i Nyborg Kommune.
 
Der er tale om en årsaftale gældende for følgende events, hvori der vil indgå musik i 2018:
 
- Fastelavn på Torvet
- Afholdelse af 4. maj
- Danehofmarked
- Sportsevent (fx Nyborg City Beach Performance)
- Vi spiller dansk
- Julemarked
- Andet event
 
Økonomiske konsekvenser
Udgiften for den samlede årsaftale for 2018 for betaling af KODA-afgift beløber sig til 20.000 kr. i 2018. Beløbet foreslås
finansieret via Aktivitetspulje.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender
· udgiften for den samlede årsaftale for 2018 vedr. betaling af KODA-afgift.
· at der fra 2019 afsættes et fast rammebeløb på 20.000 kr. årligt til KODA-afgifter.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 11: Evaluering af Nytårskur 2018

Sagsfremstilling
11.    Evaluering af Nytårskur 2018
 

Sagsnr. 450-2016-21931 Initialer LHK Åbent

 
Sagsfremstilling
Nytårskuren 2018 blev afholdt på Bastionen mandag den 15. januar kl. 18.00 til ca. 20.30. Der blev talt 235 fremmødte
gæster fra erhvervslivet.
 
Invitationer blev udsendt som følger:
Nyhedsbrev via Bureauet Nyborg
Nyhedsbrev via Nyborg Handelsstandsforening
Nyhedsbrev via Østfyns erhvervsråd
Nyhedsbrev via Nyborg Turistforening
Annonce i Lokalavisen i uge 1 og 2
Annonce i Fyens Stiftstidende i uge 1 og 2
Mail til politikere og erhvervssamarbejdspartnere.
 
Det er Bureauet Nyborgs indtryk, at det er maillister og nyhedsbrevene der giver flest tilmeldinger, men annoncerne i
avisen sikre, at ”alle” erhvervsfolk i kommunen har mulighed for at se og tilmelde sig arrangementet.
 
Imens gæsterne ankom og efter indlæggene underholdt Mads Lunde og Jørgen Dichmeiss med hyggemusik. Det gav en
god stemning, men underholdningen kan eventuelt fremover erstattes med et musikanlæg.
 
Borgmester Kenneth Muhs bød velkommen og afholdt nytårstale.
Derefter var foredragsholder, inspirator og komiker John Harmsen på scenen og med god humor og godt humør ”sparkede
han det nye år i gang”. Det handlede især om arbejdsglæde, trivsel, kundeservice og salg.
 
De 2 indlæg tog tilsammen 1½ time. Derfor valgte Bureauet Nyborg at opstille stolerækker til 4/5 af gæsterne. Nogle stod
ved caféborde bagerst i lokalet og det fungerede rigtig godt.
 
Musicaltalentskolen ville i forbindelse med nytårskuren gerne give en prøve på deres formåen, inden premieren på ”In the
Hights”.
Det var rigtig godt at få vores lokale talenter frem ved sådan en lejlighed og det var der ligeledes flere gæster der gav
udtryk for.
 
Igen i år stod Cafe Danehof for tilberedning og servering af maden i små både. Der var anrettet mad til vegetarer også.
Maden var lavet i en mere mættende udgave i år, grundet det senere tidspunkt. Der var ca. 40 kuverter tilbage da alle var
gået hjem.
Velkomstdrikken er købt lokalt og de øvrige drikkevarer i Bastionen.
Bureauet Nyborg stod for udskænkningen.
 
Der var efterfølgende en god presseomtale af Nytårskuren 2018. Bureauet Nyborg har herudover fået positive
tilbagemeldinger fra gæsterne både på de 2 indlæg den efterfølgende networking, som var en god måde at pleje og skabe
kontakter på.
 
Nytårskur 2019:
Administrationen anbefaler, at der allerede nu fastsættes tidspunkt for nytårskuren 2019. Det anbefales, at nytårskuren
afholdes på Bastionen 9. januar 2019 kl. 18.00.
For at sikre en foredragsholder af høj kvalitet til nytårskuren 2019, har Bureauet Nyborg allerede nu forhåndsreserveret
foredragsholder og forfatter Nils Willemoes (en af landets mest populære foredragsholdere inden for ledelse).
 
Økonomiske konsekvenser
Der var afsat 75.000 kr. til nytårskuren 2018. Alle regninger er endnu ikke modtaget og kan derfor ikke aflægges et
færdigt regnskab. Se bilag.



 
Nytårskuren 2019 vil kunne afholdes for 85.000 kr. Beløbet foreslås finansieret via aktivitetspuljen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget
· tager evalueringen og økonomien vedrørende Nytårskuren 2018 til efterretning.
· godkender, at Nytårskuren 2019 afholdes på Bastionen, onsdag 9. januar kl. 18.00 til ca. 20.30.
· godkender, at der afsættes 85.000 kr. til Nytårskuren 2019.
· drøfter eventuelle alternativer til foredragsholder Nils Willemoes.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2017-137703 Program og økonomi for Nytårskur 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.
Som alternativ til foredragsholderen ønsker udvalget, at der for nytårskuren 2019 i stedet bliver sat fokus på eksempelvis
netværksorganisationen Newcastles of the World og på oplæg fra det lokale erhvervsliv.  Herudover ønsker udvalget
navneskilte med navn og logo og mere tid til netværk samt klarhed over forplejning.
 

Bilag

Program og økonomi for Nytårskur 2018



Punkt 12: Evaluering af julemarked 2017

Sagsfremstilling
12.    Evaluering  af julemarked 2017
 

Sagsnr. 450-2016-28804 Initialer SAH Åbent

 
Sagsfremstilling
Arbejdsgruppen bag julemarkedet i Jul i den gamle Kongeby har været samlet til en evaluering af julemarkedet 2017, der
igen år blev afholdt over de første to weekender i december, hvilket fortsætter  i 2018: 30.11 – 2.12.2018 + 7.12 –
9.12.2018
 
Julemarkedet 2017 betegnes endnu engang som en succes og det vurderes, at besøgstallet har været på 35.000 – 40.000
gæster fordelt over de to weekender.
 
I 2017 var åbningstiderne udvidet lørdag til kl. 20 i begge weekender. Som resultat heraf lukkede flere af bodholderne før
tid både fredag og lørdag, da der var for få gæster i tidsrummet 18-20. De lidt for lange åbningstider bekræftes også af
bodholderne i deres evaluering af julemarkedet.
 
Udvalget af boder vurderes som godt og afvekslende. Cirka 2/3 af bodholderne deltog i begge weekender.
 
Aktiviteter/Underholdning
Overordnet var der stor tilfredshed med underholdningsprogrammet. Drillenisserne, Posse med rensdyrene, julemanden 
og børnebageri (50 børn deltog) blev meget positivt bemærket af de besøgende, ligesom ponytræk var et kæmpe hit.
 
De nye tiltag som Danehofgardens Drumkorps, Chr. III, der gik rundt på markedet og i handelsgaderne og uddelte
Kongens chokolademønt, Kongestolstableauet,  Nyborg Nisserne og Julestjerneløb (70 børn + familie deltog) høstede
også særlige store roser.
 
Det nye tiltag fra Østfyns Muséer med afholdelse af  kunsthåndværkermarkedet på den gamle politigård vurderes
ligeledes som en succes med godt 1300 besøgende. Også Lokalhistorisk Arkiv der havde åbent i begge
julemarkedsweekender var begejstrede over deres ca. 500 besøgende og gode omsætning
 
Værtskab
Stor ros til turistambassadørerne fra både besøgende og bodholdere, der betegner det som en stor del af det fantastiske
værtskab, der ikke findes på andre julemarkeder
Der er kun ros til byen og julemarkedet, der er flot pyntet med julelys og juletræer. Flotte vejviserskilte og fint med
juletableauer i byen og det nye tiltag med ”kongen til hest” i Adelgade.
 
Markedsføring
Det nye tiltag med julegrafik på bannere opsat ved indfaldsveje var en succes. Der er generelt stor tilfredshed med både
trykt og digital markedsføring og kommunikation i forbindelse med julemarkedet. I ugen op til begge
julemarkedsweekenderne blev der også vist TV-reklame i 19.30-reklameblokken påTV2 Fyn. Det har vist sig som en
succes og gentages således i 2018, hvor der er udarbejdet en ny reklamefilm.
 
 
 
 
Wifi-sniffere
I forbindelse med vurdering af antallet af besøgende under julemarkedet, fik Nyborg Kommune i år mulighed for, at der
opsat wifi-sniffere op, der venligst blev udlånt af GeoFyn. Fire blev placeret på selve torvet, en i hvert hjørne, og tre blev
placeret i handelsgaderne Nørregade, Kongegade og Mellemgade. Som det fremgår af vedlagte bilag, tælles kun personer
med en enhed, hvor wifi er slået til, og den samme enhed kan blive talt igen og igen, hvis en person opholder sig længere
tid i området. Metoden er derfor bedst egnet til at belyse tendenser og udvikling over tid og ikke eksakte tællinger. Dertil
skal nævnes at enkelte af wifi-snifferne også gik i sort i optællingsperioden. Der havde nok været en formodning i
Bureauet Nyborg om, at wifi-snifferne kunne have været mere konkrete i deres optælling. Det, der kan konkluderes er at
koncentrationen af besøgende på julemarkedet har været nogenlunde ens begge weekender, dog en smule højere i den



første weekend. Samtidig viser målingerne også, at der er markant flere besøgende i handelsgaderne i de to første
weekender, hvor julemarkedet afholdes, i sammenligning med tredje weekend, hvor der ikke er noget julemarked.
 
Økonomiske konsekvenser
Regnskabet for julemarkedet 2017 er vedlagt. Der er et mindreforbrug på 87.628 (Korrigeret budget 542.379 – forbrug
454.751), som søges overført til 2018 som øremærket bevilling.
Leverandøren af træhytterne Fjordhütten har meddelt en prisstigning på ca. 25% i 2018, da priserne har være uændret de
sidste 3 år.
 
Årsagen til mindreforbruget i 2017 kan fortrinsvis forklares ved følgende:
 
Flere lejeindtægter end anslået ud fra beregning:      21.000 kr.
Vi fik ikke brug for vores buffer til uforudsete udgifter         15.000 kr.
Markedsføring – mindre udgift 17.000 kr.
Nye skilte/banner – mindre udgift 6.500 kr.
Mindre udgift til aktiviteter 13.000 kr.
Færre udgifter til strømforbrug 5.000 kr.
77.500 kr.
Det blev på udvalgsmøde 10. januar 2017 besluttet, at der fra 2018 afsættes 500.000 kr. i budgettet til afholdelse af
julemarkedet.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget
 
· tager evalueringen til efterretning
· godkender regnskabet og at mindreforbruget på 87.628 kr. søges overført til 2018 som øremærket bevilling.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2018-
19934

450_2018_19932_450_2017_161025_Budget_regnskab_julemarked_2017

450-2018-
19961

450_2018_19959_20180104_Opsamling_på_tælling___Nyborg

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.
 
På et senere møde drøftes fremtidig strategi for julemarked.

Bilag

450_2018_19932_450_2017_161025_Budget_regnskab_julemarked_2017



450_2018_19959_20180104_Opsamling_på_tælling___Nyborg



Punkt 13: Nedlæggelse af styregruppen for Vækstpolitikken

Sagsfremstilling
13.    Nedlæggelse af styregruppen for Vækstpolitikken
 

Sagsnr. 450-2016-3868 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet godkendte på møde 26. januar 2016 Kommunes vækstpolitik ”FREMAD i Nyborg Kommune – SAMMEN og
dertilhørende handleplan 2016-2020.
 
Vækstpolitikken indeholder seks indsatsområder på tværs af organisationen:

1. Nyborg - Danmarks Riges Hjerte
2. Gode rammer for erhvervslivet
3. Lettere adgang til kvalificeret arbejdskraft
4. Et levende handelsliv
5. Flere tilflyttere
6. Det gode værtskab

 
Der blev nedsat en styregruppe som skulle følge op på hver af de seks strategiske indsatsområder og sikre, at der blev
 
- formuleret konkrete mål
- beskrevet og gennemført indsatser
- rapporteret to gange årligt til Erhvervs- og Udviklingsudvalget og til bestyrelsen i Bureauet Nyborg. Bureauet Nyborg
modtager en afrapportering indenfor indsatsområde 2, 4 og 6.
 
Der blev nedsat en styregruppe bestående af:
Peter W. Mollerup, formand for Erhvervs- og Udviklingsudvalget
Vibeke Ejlertsen, formand for Beskæftigelsesudvalg
Lars Svenningsen, kommunaldirektør
Erland Porsmose, museumsdirektør
Betina Østergreen, borgerservicechef
Louise Berg, jobcenterchef
Babak Djarahi, erhvervschef
Sanne Hoffensetz Andresen, turistchef
Charlotte Markvardsen, planlægger
 
Som det fremgår af vedlagte bilag har styregruppen for Vækstpolitikken holdt møder 8 gange årligt. 4 x møder i
styregruppen for Vækstpolitikken og 2 x afrapporteringer for Erhvervs- og udviklingsudvalget samt 2 x afrapporteringer
for bestyrelsen i Bureauet Nyborg.
 
Erfaringen viser, at der under forarbejdet og i opstartsfasen af vækstpolitikken og handleplanen har været behov for at
styregruppen mødtes.
 
Det har dog i løbet af 2017 vist sig, at mødefrekvensen vedrørende Vækstpolitikken har været unødig hyppig.
Mødedeltagerne mødes i mange andre fora og er derfor allerede bekendt med informationerne indenfor indsatsområderne,
når de mødes i styregruppen for Vækstpolitikken.
 
Det anbefales derfor, at Styregruppen for Vækstpolitikken nedlægges, men at der fortsat 2 gange årligt afrapporteres til
Erhvervs- og Udviklingsudvalget og bestyrelsen i Bureauet Nyborg.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at styregruppen for Vækstpolitik nedlægges.



 
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2016-20543 Vækstpolitik FINAL

450-2017-166411 Handleplan for vækstpolitik 26.10.2017

450-2018-10320 Mødeplan og afrapportering 2017
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Vækstpolitik FINAL

Handleplan for vækstpolitik 26.10.2017

Mødeplan og afrapportering 2017



Punkt 14: Orientering om status på projekter for øget brug og
tilgængelighed af naturen til turistfremmevirksomhed

Sagsfremstilling
14.    Orientering om status på projekter for øget brug og tilgængelighed af naturen til
turistfremmevirksomhed
 

Sagsnr. 450-2016-6944 Initialer CMA Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Der blev i budget 2016 afsat 900.000 kr. til øget brug og tilgængelighed af naturen til turistfremmevirksomhed på
baggrund af et idékatalog fra borgermøde og et oplæg fra turistchefen indeholdende ønsker fra hotellerne og idéer fra
borgerne.
 
Projekterne fremgår af vedlagte bilag med status ved udgangen af 2017. Til enkelte af projekterne er der følgende
bemærkninger:
 
· 17. Strandrensning ved hotellerne overgår til drift i Vej, Park og Natur og vil blive foretaget efter vurdering og behov.
 
· 20. Boardwalks etableret fra offentlig sti/-parkering til vandkanten ved Christianslundsskoven og p-plads ved Hotel
Sinatur. De udlagte boardwalks er fremstillet i Vej, park og Natur til ca. 59.000 kr. i forhold til det estimerede overslag på
200.000 kr. Såfremt driften af dem også viser sig effektiv foreslås det at lave lignende boardwalks i tilslutning til de nye
badebroer på Fyns Badestrand og ved Hesselhuset.
 
Endvidere er afsat 1.250.000 kr. af særskilt pulje til nye badebroer ved Hesselhuset (kajakisætning og krabbefiskeri) og
Fyns Badestrand (børnebassin med vandleg). I øjeblikket afventes tilladelse fra Kystdirektoratet til etablering af
badebroerne, når tilladelserne foreligger indhentes nye tilbud.
 
Generelt er projekterne omfattet af naturbeskyttelses lovens bestemmelser, strandbeskyttelseslinje, fredskov, strandeng
osv. hvorfor det tager tid at tilpasse projekterne og opnå tilladelse.
 
Økonomiske konsekvenser
 

Forbrug Budget 2016 Regnskab Drift årligt

Strandrensning, hotellerne 100.000 kr. 70.000 kr. Indgår i drift 2018

Bænke og skraldespande 120.000 kr. 117.854 kr.  

Boardwalks 200.000 kr. 58.755 kr. 9.500 kr.

 

Disponeret – ikke udført  

Outdoor fitness, 2 steder 200.000 kr.  20.000 kr.

Børnebassin, leg 80.000 kr.   

Cykelpumpe og vandpost 50.000 kr.  10.000 kr.

Reb-legeplads 100.000 kr.  10.000 kr.

2 tømmerflåder 50.000 kr.  10.000 kr.



I alt 900.000  60.000 kr.

 
Indstilling
Det indstilles, at status tages til efterretning og der arbejdes videre med realisering af projekterne.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2018-16198 turistchefens_oplæg_juli_2015__rev.dec17
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

turistchefens_oplæg_juli_2015__rev.dec17



Punkt 15: Orientering om etablering af 2 nye offentlige badebroer på Fyns
Badestrand og ved Hesselhuset

Sagsfremstilling
15.    Orientering om etablering af 2 nye offentlige badebroer på Fyns Badestrand og ved
Hesselhuset
 

Sagsnr. 450-2016-25746 Initialer CMA Åbent

 
Sagsfremstilling
Erhvervs- og Udviklingsudvalget besluttede 21. marts 2017 at igangsætte etableringen af en badebro ved Hesselhuset og
et børnebassin ved Fyns Badestrand.
 
Det lykkedes ikke at få broerne etableret i 2017 men der er begrundet forventning til at Kystdirektoratet snarest meddeler
tilladelse til anlæggene. Der er afmærket telekabler og placeringen er tilpasset disse, som det fremgår af kortet er
placeringen ikke i konflikt med udsigten fra Lieffroy og fint i overensstemmelse med p-plads og fremtidig indretning af
fitness.
 
Der blev indhentet tilbud forår 2017. På grund  pris, alternativ løsning samt tidsplanen indhentes pt. nye tilbud.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 1.250.000 kr. til projektet.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2018-16723 bilag badebro B0031

450-2018-16721 Bilag badebro A20031
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

bilag badebro B0031



Bilag badebro A20031



Punkt 16: Orientering om fordelsbrochure til tilflyttere tilbud fra nord
advertising

Sagsfremstilling
16.    Orientering om fordelsbrochure til tilflyttere tilbud fra nord advertising
 

Sagsnr. 450-2014-7355 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Firmaet nord advertising udsender hvert år en fordelsbrochure.
 
Fordelsbrochuren er bygget op omkring annoncer til erhvervslivet i kommunen. De lokale virksomheder giver en form for
rabat/en fordel til tilflytterne i deres annonce.
 
Hvis Nyborg Kommune indgår en aftale med nord advertising kan kommunen bruge 2-3 sider i brochuren til at byde
tilflyttere velkommen og fortælle lidt om kommunen. Alternativt udsender firmaet tilflytterbrochuren uden Nyborg
kommunes medvirken.
 
Nyborg Kommune sørger for, at uddele brochuren på den guidede bustur og i Borgerservice.
 
Firmaet nord advertising står for at sælge annoncerne til de lokale virksomheder og for udarbejdelsen af brochuren, tryk
osv.
 
Det undersøges, om Nyborg Handelsstandsforening, Østfyns Erhvervsråd og Nyborg Turistforening, ønsker at være
deltagende part som i 2018.
 
Fordelen for annoncørerne er, at de kan gøre opmærksom på sig selv over for nye borgere, og de får muligheden for at få
rabatten/fordelen lagt ind på en App, som firmaet nord advertising har udviklet.
 
Fordelsbrochure fra 2017 og samarbejdsaftale 2018 vedlægges som bilag
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget
 
Bilag
450-2018-21610 nord-advertising-flytteguiden-nyborg 2017

450-2018-21614 Samarbejdsaftale Nyborg Kommune og nord advertising
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

nord-advertising-flytteguiden-nyborg 2017

Samarbejdsaftale Nyborg Kommune og nord advertising



Punkt 17: Offentlig høring af friluftsstrategi

Sagsfremstilling
17.    Offentlig høring af friluftsstrategi
 

Sagsnr. 450-2016-27048 Initialer ANL Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i første kvartal 2017, at der skulle udarbejdes en friluftsstrategi, der kunne indgå i en ansøgning i juni
2018 til Friluftsrådets årlige konkurrence om ”Danmarks Friluftskommune”.
 
Der er nu blevet udarbejdet et udkast til en sådan friluftsstrategi. Strategien tager blandt andet afsæt i Friluftsrådets hæfte
fra 2009 med anbefalinger til Nyborg Kommune, i intentionerne i kommuneplanen samt i den Naturpolitik, der blev
vedtaget for Nyborg Kommune i september 2017.
 
Nyborg Kommune har sammen med de andre fynske kommuner i Byregion Fyn forpligtet sig til at lave en fælles fynsk
friluftsstrategi. Ved at udarbejde en friluftsstrategi for Nyborg Kommune er det kommunens vurdering, at vi står bedre
rustet til at bidrage til en fælles fynsk strategi sidenhen.
 
Som led i udarbejdelsen har der været afholdt to workshops, og her har der været deltagere fra Grønt Råd, fra foreninger,
borgere, administrative medarbejdere og politikere fra Nyborg Byråd.
 
Strategien har været sendt i intern høring til alle parter, der har bidraget til udviklingen af strategien gennem workshops,
samt til følgende af kommunens afdelinger: social, sundhed- og omsorg, teknik- og miljø, børn samt skole- og kultur. Det
har ledt til flere ændringsforslag og positive tilbagemeldinger.
 
Arbejdet har ledt til et udkast til en strategi med følgende vision: ”Nyborg Kommune skal være et sted, hvor der er gode
muligheder for friluftsliv for alle kommunens borgere uanset bosætningssted eller forudsætninger. Om man er til ræs, eller
blot søger ro og fordybelse.
Borgerne skal kende de lokale muligheder for friluftsliv, og det skal være let at søge information og danne sig et overblik
over muligheder for friluftsliv.”
 
Strategien peger på følgende 5 strategiske indgangsvinkler til arbejdet med friluftsliv i Nyborg Kommune:
 
- Tilgængelighed og synlighed

- Friluftsliv for alle

- Frivillighed og inddragelse

- Kobling til formidling af natur og kultur

- Beskyttelse og benyttelse
 
 
 
Af konkrete projekter fastsætter strategien:
 
- at der udarbejdes et digitalt friluftskort. Kortlægningen skal fungere som et værktøj i

den kommunale planlægning for friluftsaktiviteter ved at gøre det nemmere at vurdere,
hvor der er behov for tiltag.

- at overblikket fra et digitalt friluftskort skal bruges til at arbejde målrettet med at skabe
sammenhæng i stiforløb på tværs af kommunen.

- tiltag til bedre formidling af kommunens friluftsliv, blandt andet digitalt, gennem



optimering af skiltning i det fri.
 
Nyborg Kommune har fra januar 2018 ansat en natur- og kulturvejleder. Siden 2017 har der været knyttet en naturvejleder
til Refsvindinge Naturcenter. Vejlederne arbejder i forvejen med formidling, og kan med fordel tilknyttes fremtidige
handleplaner for formidling af friluftsaktiviteter.
 
Det er undersøgt, om planen falder inden for Miljøvurderingslovens regler om miljøvurdering og screening for
miljøvurdering. Der er tale om en plan for fysisk planlægning (jævnfør § 8), men planen fastsætter ikke rammerne for
fremtidige anlægstilladelser for projekter omfattet af bilag 1 og 2, og det er derfor vurderet, at der ikke skal foretages
miljøvurdering og ej heller en screening for miljøvurdering.
 
Forslaget til strategien sendes til anbefaling til offentlig høring i:
 
- Teknik- og Miljøudvalget 22. januar 2018

- Erhvervs- og udviklingsudvalget 19. februar 2018

- Social- og familieudvalget 5. februar 2018

- Beskæftigelsesudvalget 5. februar 2018

- Ældreudvalget 6. februar 2018

- Kultur- og fritidsudvalget 6. februar 2018

- Sundhed- og forebyggelsesudvalget 7. februar 2018

- Skole og dagtilbudsudvalget 7. februar 2018

- Økonomiudvalget 19. februar 2018
 
Endelig godkendelse til offentlig høring sker i Byrådet (februar 2018).
 
Det er planlagt at afholde et åbent borgermøde om strategien i en af kommunens landsbyer, mens strategien er i offentlig
høring.
 
Sagsbehandler Anne Nissen deltager i Teknik- og Miljøudvalgets møde under punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
En digital platform til digital kortlægning kan være forbundet med udgifter (estimeret 100.000 kr.) afhængig af valgt
løsning. Projektet støtter åben datadeling med borgere, og kan eventuelt støttes af puljen til Smart City eller af natur- og
miljøpuljen.
 
Der var frigivet 40.000 kr. fra natur- og miljøpuljen til grafisk opsætning af strategien. Disse midler er ikke blevet
anvendt.
 
Indstilling
Det indstilles, at udkast til friluftsstrategien drøftes med henblik på evt. høringssvar.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 22. januar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2018-5412 Udkast til Friluftsstrategi til offentlig høring
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Udkast til Friluftsstrategi til offentlig høring



Punkt 18: Meddelelser

Sagsfremstilling
18.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2017-23814 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Officielt besøg fra Neuburg under Danehofmarked 2018.
Delegationen fra Neuburg inviteres til Nyborg fra fredag 6. juli til søndag 8. juli 2018.
 
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.
 
KKR Syddanmark har besluttet at udpege Peter Wagner Mollerup som politisk repræsentant til Inspiring Denmarks
bestyrelse.
 



Punkt 19: Salg af pavillon - tilbudsindhentning

Sagsfremstilling
19.    Salg af pavillon - tilbudsindhentning
 

Sagsnr. 450-2016-8523 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Erhvervs- og Udviklingsudvalget besluttede på møde 22. januar 2018, at pavillonen skulle sendes i udbud. Baggrunden
var, at Tårup Idrætsforening havde vist interesse for at købe pavillonen for 15.000 kr.
 
Annonce er vedlagt som bilag. Annoncen vil blive offentliggjort i Lokalavisen og på kommunens hjemmeside.
 
Herudover vil annoncen blive sendt til kommunens foreninger.
 
Økonomiske konsekvenser
Eventuelt mindre annonceudgift.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
 
Bilag
450-2018-29303 Annonce - tilbudsindhentning
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Annonce - tilbudsindhentning



Punkt 20: Lukket: Lukkede meddelelser



Punkt 21: Etablering af to nye offentlige badebroer på Fyns Badestrand og
ved Hesselhuset

Sagsfremstilling
21.    Etablering af to nye offentlige badebroer på Fyns Badestrand og ved Hesselhuset
 

Sagsnr. 450-2016-25746 Initialer CMA Åbent

 
Sagsfremstilling
Erhvervs- og Udviklingsudvalget besluttede 21. marts 2017 at igangsætte etableringen af en badebro ved Hesselhuset og
et børnebassin ved Fyns Badestrand. Der blev afsat 1.250.000 kr. til projektet.
 
Udvalget vedtog, at broanlæggende skal have en fælles designlinje, som skal være genkendelig. Broerne er tænkt i flere
varianter så som børnebassin, kajakbro, krabbefiskeri og lignende. Broanlæggende er en del af ønsket om at øge
attraktionen af byens kyststrækning til glæde for borgere og turister. Da broerne er mere end almindelige badebroer, skal
Kystdirektoratet meddele tilladelse, og de har en lang behandlingstid.
 
Det lykkedes ikke at få broerne etableret i 2017 men der er begrundet forventning til at Kystdirektoratet snarest meddeler
tilladelse til anlæggene. Der er afmærket telekabler,og placeringen er tilpasset disse. Som det fremgår af kortet i
skitseforslaget, er placeringen ikke i konflikt med udsigten fra Lieffroy og fint i overensstemmelse med p-plads og
fremtidig indretning af fitness.
 
Der er afholdt licitation, og projektet vil medføre en overskridelse af det afsatte budget. Prisen på etableringen er
1.553.000 kr. Der er allerede brugt ca. 150.000 kr. af budgettet til rådgiver og opmåling af søkabler. Prisen betyder en
overskridelse af det afsatte budget på 453.500 kr. Der er potentiel mulighed for at overføre midler fra puljen til øget brug
og tilgængelighed af naturen til turistfremme (pkt. 14).
 
Der er udarbejdet et alternativ besparelsesforslag, hvor siddeplinte, beskyttelsesnet m.m. er udtaget til 1.253.500 kr. Det
vil betyde, at vi efterfølgende skal etablere bl.a. net og træbegrænsning under vand, som skal fungere som beskyttelse i
børnebassinet. Prisen betyder en overskridelse af det afsatte budget på 153.500 kr. Derudover skal etableres de
nødvendige beskyttelsesforanstaltninger for at sikre, at børnene ikke kan skylles under ud af bassinet. Hvis siddeplintene
fjernes, vil det særlige fælles udtryk og design, som skal være kendetegnene for broerne, mistes.
 
Der skal derfor tages stilling til, om projektet skal gennemføres som oprindeligt. Pris 1.553.500 kr. med en manglende
finansiering på 453.500 kr.
Eller besparelsesprojektet på 1.253.500 kr. med en manglende finansiering på 153.500 kr.
 
Økonomiske konsekvenser
Oprindeligt afsat              1.250.000 kr. – allerede afholdte udgifter 150.000 kr.
Indhentet billigste pris    1.553.500 kr. 
 
Manglende finansiering på 453.500 kr. kan opnås ved omprioritering af midlerne fra pulje til brug og tilgængelighed af
naturen til turistfremme ved en om disponering af ikke igangsatte projekter.
 
Indstilling
Det indstilles,
· at det fulde projekt gennemføres
· at restbeløbet 453.500 kr. finansieres af pulje til brug og tilgængelighed til naturen
· at der frigives i alt 1.553.500 kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-32570 Den Blå Tråd - Licitationsresultat



450-2017-37294 Skitseforslag Badebroer Print
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 19. februar 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Indstilling anbefales.
Der udarbejdes status på økonomien vedrørende pulje til brug og tilgængelighed til naturen.

Bilag

Den Blå Tråd - Licitationsresultat

Skitseforslag Badebroer Print
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